
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 

Liceo delle Scienze Umane, Liceo Economico Sociale. 
I.P. per la Sanità e l’Assistenza Sociale, I.P. Servizi culturali e dello Spettacolo, 

I. e F.P. Animatore Turistico e Sportivo 

Via XI Febbraio, 6 – LECCO Tel.: 0341/364584   
e-mail: lcis00600c@istruzione.it – pec:  lcis00600c@pec.istruzione.it  

       
 

OGGETTO: OGGETTO: Avviso interno per richiesta disponibilità personale ATA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. – 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  
 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-199 
 CUP: E19J21005930006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 del MI – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e digitale – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per 
la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 –Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente   
dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.      
Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 

VISTA      la candidatura 1058570 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 28.07.2021; 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 14/10/2021 n. 333; 
VISTA    la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione 

del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica – Cod. 13.1.1A-
FESRPON-LO-2021-199; 

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del   
                       lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO             il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA             la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA            la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 74 del 11 novembre 2021 e del Collegio dei docenti del 5   
                       ottobre 2021 di approvazione del Progetto in oggetto; 
RAVVISATA   la necessità di individuare personale amministrativo e tecnico a supporto delle operazioni  
                      necessarie alla corretta esecuzione del progetto in oggetto;  
 

DETERMINA 
 
Art.1 Avviso di disponibilità 
E’ aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno per i seguenti profili: 
 
 
 
 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001784 - 21/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

a) assistenti amministrativi da impiegare nel supporto delle pratiche amministrative del Progetto; 
b) tecnici di laboratorio da impiegare nel supporto delle pratiche tecniche del Progetto. 

 

Il servizio previsto in relazione al progetto e alla disponibilità delle spese di gestione è: 
 

a) n° 30   ore complessive massime per il personale amministrativo;  
b) n° 36   ore complessive massime per assistenti tecnici.  

 
da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del 
progetto, comunque entro il 31/10/2022 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità della realizzazione 
del progetto. 
 
Art.2 Retribuzione 
 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL.  
 
Art. 3 Compiti 
La\e figura\e prescelta dovrà: 
 

Assistenti amministrativi: 

a) Supportare DS, DSGA alla preparazione della documentazione necessaria e nella rendicontazione;  
b) Caricare la documentazione in piattaforma GPU.  

Assistenti tecnici: 

a) Collaborare con l’esperto progettista; 

 b)  Collaborare con il collaudatore.  
 
Art. 4 presentazione disponibilità 
 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro il 5 
febbraio 2022 via mail all’indirizzo lcis00600c@istruzione.it   di questa Istituzione Scolastica ( nominare il file 
COGNOME_ NOME_ Disponibilità PON Reti Cablate).  
 
Art. 5 Selezione e Affidamento incarico 
 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 
valutazione. 
Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di contemperare 
le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e pari opportunità. 
 
Art. 6 Pubblicità 
 
Il presente avviso, completo di istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo dell’Istituto della scuola 
all’indirizzo www.bertacchi.edu.it . 

 
 
 

    Il Dirigente Scolastico 
            Stefania Perego 
 

     
                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001784 - 21/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

 
 
 
ALLEGATO A  
(istanza di partecipazione personale ATA - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici) 

 
Al Dirigente Scolastico 
IIS BERTACCHI - LECCO 

 
 

Domanda di partecipazione alla selezione  
 
Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________  

nato/a a ______________________________________(______) il_____________________________  

residente a__________________________in via ___________________________________n. _______ 

C.F. _______________________ tel. __________________e-mail ______________________________  

 

In servizio presso ISTITUTO BERTACCHI   in qualità di   

 Assistente Amministrativo      

 Assistente tecnico 

CHIEDE 

 

l'ammissione alla selezione in qualità di personale ATA per il modulo sotto indicato 

 
Titolo Progetto N. ORE 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

 
 
 

 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dall’avviso 
 di essere in godimento dei diritti politici 
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 
 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

 
Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Curriculum Vitae 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza l’IIS “P. A. Fiocchi” di Lecco al 
trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i 
fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 
 
 
Data___________________ firma____________________________________________ 

      

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001784 - 21/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2022-02-05T12:18:19+0100
	PEREGO STEFANIA




